FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL
RELATORIO DO DELEGADO

RDJ publicado em 02/06/2023 - 19:39:13.( Inicio da partida: 15:30 / Término: 17:21)

Campeonato: CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20 - 2023

Jogo:

Data:

jtem
1.1
1.2

1.21

1.2.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.6.1

1.7

1.7.3
1.8
1.9
1.10

1.12
1.13

FOZ DO IGUACU FC x AZURIZ FC

Rodada: 32 RODADA

02/06/2023 Horario:  15:30 Local:  ABC/FOZ DO IGUACU

Atividades
Chegada do Delegado da partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administragao do estadio

Identificar os acessos do estadio (Torcedores, delegagbes, imprensa
€ servigos)

Apresentacao ao representante do clube mandante

Foi respeitada a execugao do Hino Nacional/Estadual
Identificar o responsavel pela segurancga privada contratada
Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em servigo
Entregue o oficio de policiamento pelo clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de atendimento de emergéncia
(ambulancias)

Enfermeiro(a)

Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagao do estadio
Identificar o local para os dirigentes da equipe visitante
Coordenar a abertura dos portées

Identificar o responsavel pelo equipamento de som
Identificar o responsavel pelo som equipamento de teldo

Identificar o responsavel pelo gramado

1. Instalagdes/Avaliagbes Gerais
Informacgoes
14:11

Sr Genesio Antonio Camargo
Todo o Acesso foi pela Avenida Republica Argentina, n° 2335 - Vila Matilde

Sr Pedro Augusto Guergolett
Sim

N&o houve

NA

N&o houve

Entregue
NA

Vanessa Maria Cordeiro da Costa dos Santos - COREN: 168845
NA

Jogo diurno

Identificado

Ja estava aberto

Sr Pedro Augusto Guergolett

NA

Sr Genesio Antonio Camargo

Jogo N°: 75



1.14.1
1.14.2
1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

ftem
21
2.2
2.3
24
2.5
26
2.7
2.8
2.9
2.10
2.1
212
213
2.14
2.15
2.16

item
217
2.18

Conferir o cronograma de irrigagao
Checar a marcacgao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagéo das traves

Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Atividades

Limpeza

lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades
Limpeza

lluminagao

2x ao dia - Quando n&o chove
Checado
Bom
Bom
Checado
Checado
Checado
2. Instalagbes | Vestiarios
Vestiario - MANDANTE
Informacgoes
Bom
Regular
Bom
N&o possui
Regular
Bom
Bom
N&o possui
Bom
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
Regular
Vestiario - VISITANTE
Informacgoes
Bom

Regular



2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
227
2.28
2.29
2.30
2.31
2.32

ftem
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14

Elétrica

Refrigeracao/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiro

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratagao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Bom

N&o possui
Regular
Bom

Bom

N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
N&o possui
Regular

3. Instalagdes | Vestiario da Arbitragem
Informacgoes
Regular
Regular
Regular
Bom

N&o possui
Bom

N&o possui
Regular
N&o possui
N&o possui
N&o possui
Bom
Regular

N&o possui



3.15
3.16
3.17

ftem
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
4.13
4.14
4.15
4.16
4.17

ftem

5.1
52

53
54
5.5

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia

Elétrica

Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagao

Hidraulica

Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta

Mesa e Cadeiras

Geladeira ou freezer
Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes

Atividades
Acompanhar a chegada dos arbitros da partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes do inicio da
partida

Identificar o responsavel pelos gandulas escalados
Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na partida

N&o possui
N&o possui
N&o possui
4. Instalagdes | Controle antidopagem
Informacgdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
5. Técnico
Informacgoes

Todos chegaram 14:28
Feito

Sr Pedro Augusto Guergolett
Feito

Checado



5.6
5.7

58

5.9

5.10

51

ftem
6.1
6.2
6.3
6.4
6.5
6.6

6.7

ftem
71
7.2
7.3
7.4
7.5

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as partidas
Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e condi¢gdes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros socorros
exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos no countdown
oficial da partida

Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado

Atividades

Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidade

Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas

Checar a presencga de publicidade ndo autorizada ou conflitante
Checar a veiculagéo de publicidade nao autorizada no telao
Checar a veiculagéo de publicidade nao autorizada no som

Coordenar as agdes comerciais e de marketing realizadas no campo
de jogo

Atividades
Publico
Equipes
Dirigentes
Com. Técnica

Consumo de Bebidas

NOME

Guilherme Alex Zuanazzi

Jean Carlos da Rocha Risso

Luiz Henrique Reis Rios

Checado

Feito

Feito

Checado

Todos os horarios foram cumpridos

Coordenado
6. Comercial
Informacgoes
Checado
Checado
Nao possui
Nao houve
NA

N&o houve
Nao houve

7. Condutas Durante o Jogo
Informagdes
Bom
Bom
Bom
Bom
N&o houve

GANDULAS

RG

*4*8*1147
*505*284*
*47*95474

DATA DE NASCIMENTO
05/05/2006
17/04/2007
04/05/2007



Luiz Henrique Zanoni *1070**22 16/02/2006

Rauwan Antonio Candia Ferreira *808**665 13/06/2006
NA NA NA
MAQUEIROS

NOME RG DATA DE NASCIMENTO
Maicon Adriel de Lima Pontes *44*5511* 10/04/2005
Rodrigo Amaral Alves *5**97454 21/03/2003
NA NA NA
NA NA NA

MASCOTE

NOME RG DATA DE NASCIMENTO

NA NA NA

Ocorréncias/Observagoes

O oficio do policiamento entregue pela equipe do Foz do Iguagu FC nao constava o protocolo gerado pela policia militar. Durante a conferencia da lista de participantes do Foz do Iguagu, ndo estava
presente em campo a enfermeira Vanessa Maia Cordeiro da Costa dos Santos COREN:168.845, sendo assim foi feito uma observagao na lista de participantes constando tal informagao. Aos 5 minutos
do primeiro tempo, a Sra Vanessa Maia Cordeiro da Costa dos Santos COREN:168.845, chegou para participar da partida e atender as duas equipes, se fosse necessario. Na lista de participantes do
Azuriz FC, estava como titular o atleta Carlos Eduardo dos Santos BID: 651.498, porém esse atleta ndo participou da partida. O atleta Vinicius Palmeira de Oliveira BID: 753.971, estava na lista de
participantes como reserva, porém atuou como titular.

Documento anexado ao relatério
DELEGADO RESPONSAVEL PELO RELATORIO
ALAN LIMA DE CAMPOS ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

*NA = Nao aplicavel


http://191.252.64.150/SISGOL/del/985415915_80_fozsub20.pdf
http://191.252.64.150/SISGOL/del/985415915_80_fozsub20.pdf
http://191.252.64.150/SISGOL/del/985415915_80_fozsub20.pdf
http://191.252.64.150/SISGOL/del/985415915_80_fozsub20.pdf

