

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL

FEDERAÇÃO PARANAENSE DE FUTEBOL RELATÓRIO DO DELEGADO

RDJ publicado em 02/06/2023 - 19:39:13.(Início da partida: 15:30 / Término: 17:21)

Campeonato: CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 20 - 2023 Rodada: 3ª RODADA

Jogo: FOZ DO IGUACU FC x AZURIZ FC

Jogo:	FOZ DO IGUAC	FOZ DO IGUACU FC x AZURIZ FC					
Data:	02/06/2023	Horário:	15:30	Local:	ABC / FC	FOZ DO IGUAÇU	
	1. Instalações/Avaliações Gerais				1. Instalações/Avaliações Gerais		
Ítem	Atividades					Informações	
1.1	Chegada do Del	egado da pai	rtida ao estádio			14:11	
1.2	Identificar o resp	onsável ou a	administração	do estádio		Sr Genesio Antonio Camargo	
1.2.1	Identificar os ace e serviços)	Identificar os acessos do estádio (Torcedores, delegações, imprensa e serviços)			imprensa	Todo o Acesso foi pela Avenida República Argentina, nº 2335 - Vila Matilde	
1.2.2	Apresentação a	o representar	nte do clube ma	ndante		Sr Pedro Augusto Guergolett	
1.3	Foi respeitada a	execução do	Hino Nacional	/Estadual		Sim	
1.4	Identificar o responsável pela segurança privada contratada			ada contratada	ì	Não houve	
1.5	Identificar o resp	Identificar o responsável pelo CFTV				NA NA	
1.6	Identificar o resp	Identificar o responsável pelo policiamento em serviço				Não houve	
1.6.1	Entregue o ofício de policiamento pelo clube mandante			mandante		Entregue	
1.7	Identificar o responsável pelo serviço de atendimento de emergência (ambulâncias)		nergência	NA			
1.7.3	Enfermeiro(a)					Vanessa Maria Cordeiro da Costa dos Santos - COREN: 168845	
1.8	Identificar o resp	onsável pela	s catracas			NA	
1.9	Identificar o resp	Identificar o responsável pela iluminação do estádio			Jogo diurno		
1.10	Identificar o loca	l para os diriç	gentes da equip	e visitante		Identificado	
1.11	Coordenar a abertura dos portões			Já estava aberto			
1.12	Identificar o resp	Identificar o responsável pelo equipamento de som			Sr Pedro Augusto Guergolett		
1.13	Identificar o responsável pelo som equipamento de telão			NA			
1.14	Identificar o resp	onsável pelo	gramado			Sr Genesio Antonio Camargo	

1.14.1	Conferir o cronograma de irrigação	2x ao dia - Quando não chove		
1.14.2	Checar a marcação das linhas oficiais	Checado		
1.14.3	Avaliar nivelamento do piso do gramado	Bom		
1.14.4	Avaliar a estética do gramado	Bom		
1.14.5	Checar a fixação das traves	Checado		
1.14.6	Checar a instalação das redes	Checado		
1.14.7	Checar as bandeiras de escanteio	Checado		
	2. Instalações Vestiários			
		Vestiário - MANDANTE		
Ítem	Atividades	Informações		
2.1	Limpeza	Bom		
2.2	Iluminação	Regular		
2.3	Elétrica	Bom		
2.4	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui		
2.5	Ventilação	Regular		
2.6	Hidráulica	Bom		
2.7	Chuveiro	Bom		
2.8	Banheiras de Hidromassagem	Não possui		
2.9	Macas para massagem	Bom		
2.10	Geladeira e/ou freezer	Não possui		
2.11	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Não possui		
2.12	Sala para os técnicos	Não possui		
2.13	Armários (com cabides)	Não possui		
2.14	Área interna para aquecimento	Não possui		
2.15	Internet	Não possui		
2.16	Paredes e Divisórias	Regular		
	Vestiário - VISITANTE			
Ítem	Atividades	Informações		
2.17	Limpeza	Bom		
2.18	Iluminação	Regular		
	•	•		

2.19	Elétrica	Bom
2.20	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
2.21	Ventilação	Regular
2.22	Hidráulica	Bom
2.23	Chuveiro	Bom
2.24	Banheiras de Hidromassagem	Não possui
2.25	Macas para massagem	Não possui
2.26	Geladeira e/ou freezer	Não possui
2.27	Máquina de gelo e/ou fornecedor de gelo	Não possui
2.28	Sala para os técnicos	Não possui
2.29	Armários (com cabides)	Não possui
2.30	Área interna para aquecimento	Não possui
2.31	Internet	Não possui
2.32	Paredes e Divisórias	Regular
		3. Instalações Vestiário da Arbitragem
Ítem	Atividades	Informações
3.1	Limpeza	Regular
3.2	Paredes e divisórias	Regular
3.3	Iluminação	Regular
3.4	Elétrica	Bom
3.5	Refrigeração/Ar Condicionado	Não possui
3.6	Hidráulica	Bom
3.7	Sala ou vestiário feminino	Não possui
3.8	Chuveiros	Regular
3.9	Banheiras de Hidromassagem	Não possui
3.10	Macas para massagem	Não possui
3.11	Geladeira e/ou freezer	Não possui
3.12	Lanches e Hidratação	Bom
3.13	Mesa e Cadeiras	Regular
3.14	Armários (com cabides)	Não possui

3.15	Área interna para aquecimento	Não possui
3.16	Internet	Não possui
3.17	Ventilação	Não possui
		4. Instalações Controle antidopagem
Ítem	Atividades	Informações
4.1	Limpeza	NA NA
4.2	Paredes e divisórias	NA NA
4.3	Iluminação	NA NA
4.4	Luz de Emergência	NA NA
4.5	Elétrica	NA NA
4.6	Refrigeração/Ar Condicionado	NA NA
4.7	Ventilação	NA NA
4.8	Hidráulica	NA NA
4.9	Chuveiros	NA NA
4.10	Espelhos	NA
4.11	Lixeiras	NA
4.12	Sala de Espera	NA
4.13	Sala de Coleta	NA
4.14	Mesa e Cadeiras	NA
4.15	Geladeira ou freezer	NA NA
4.16	Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de Dopagem	NA NA
4.17	Conferir suas documentações e uniformes	NA
		5. Técnico
Ítem	Atividades	Informações
5.1	Acompanhar a chegada dos árbitros da partida (Árbitro/Assistentes)	Todos chegaram 14:28
5.2	Facilitar os trâmites de pagamentos à arbitragem antes do início da partida	Feito
5.3	Identificar o responsável pelos gandulas escalados	Sr Pedro Augusto Guergolett
5.4	Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem	Feito
5.5	Checar as bolas que serão utilizadas na partida	Checado

5.6	Checar a existência de 3 bolas novas em todas as partidas	Checado		
5.7	Acompanhar a conferência dos documentos dos atletas	Feito		
5.8	Garantir que haja a possibilidade e condições de ambas as equipes aquecerem dentro do gramado	Feito		
5.9	Checar a existência dos equipamentos de primeiros socorros exigidos	Checado		
5.10	Coordenar o cumprimento dos horários estabelecidos no countdown oficial da partida	Todos os horários foram cumpridos		
5.11	Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do gramado	Coordenado		
		6. Comercial		
Ítem	Atividades	Informações		
6.1	Checar a existência das placas de publicidade	Checado		
6.2	Checar a uniformidade das placas de publicidade	Checado		
6.3	Checar a existência e posicionamento dos publimetas	Não possui		
6.4	Checar a presença de publicidade não autorizada ou conflitante	Não houve		
6.5	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no telão	NA		
6.6	Checar a veiculação de publicidade não autorizada no som	Não houve		
6.7	Coordenar as ações comerciais e de marketing realizadas no campo de jogo	Não houve		
		7. Condutas Durante o Jogo		
Ítem	Atividades	Informações		
7.1	Público	Bom		
7.2	Equipes	Bom		
7.3	Dirigentes	Bom		
7.4	Com. Técnica	Bom		
7.5	Consumo de Bebidas	Não houve		
		GANDULAS		
	NOME		RG	DATA DE NASCIMENTO
Guilher	me Alex Zuanazzi	*4	*8*1147	05/05/2006
Jean C	arlos da Rocha Risso	*50	05*284*	17/04/2007
Luiz He	enrique Reis Rios	*47	7*95474	04/05/2007

Luiz Henrique Zanoni	*1070**22	16/02/2006
Rauwan Antonio Candia Ferreira	*808**665	13/06/2006
NA .	NA	NA
MAQUEIROS		
NOME	RG	DATA DE NASCIMENTO
Maicon Adriel de Lima Pontes	*44*5511*	10/04/2005
Rodrigo Amaral Alves	*5**97454	21/03/2003
NA .	NA	NA
NA .	NA	NA
MASCOTE		
NOME	RG	DATA DE NASCIMENTO
NA NA	NA	NA
Ocorrências/Observações		
O ofício do policiamento entregue pela equipe do Foz do Iguaçu FC não constava o protocolo gerado pela políci presente em campo a enfermeira Vanessa Maia Cordeiro da Costa dos Santos COREN:168.845, sendo assim fo do primeiro tempo, a Sra Vanessa Maia Cordeiro da Costa dos Santos COREN:168.845, chegou para participar Azuriz FC, estava como titular o atleta Carlos Eduardo dos Santos BID: 651.498, porém esse atleta não participa participantes como reserva, porém atuou como titular.	oi feito uma observação na lista de participantes con da partida e atender as duas equipes, se fosse nece	stando tal informação. Aos 5 minutos essário. Na lista de participantes do
Documento anexado ao re	elatório	

DELEGADO RESPONSÁVEL PELO RELATÓRIO

ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

ALAN LIMA DE CAMPOS

*NA = Não aplicável